
18.

Žaiskite su raidėmis ir skaičiais
Yra visokių žaidimų, kuriuos galite žaisti su raidėmis 
ir skaičiais – nuo jų formos ir garso iki naujų žodžių, 
kurie prasideda ta pačia raide, mokymosi. Galite 
ieškoti skaičių, kuriuos jūsų vaikas atpažins, pavyzdžiui, 
savo durų numerio arba jo amžiaus ir pasistengti 
surasti šiuos skaičius ant autobusų, parduotuvių arba 
kelio ženklų. Atminkite, kad raidžių ir skaičių yra visur!

Žvaigždžių patarimas
Garsiai skaičiuokite su savo vaiku – 
išsiaiškinkite, kiek žingsnių turite nueiti, kad 
pasiektumėte priekines duris arba kiek lempų 
stulpų praeinate vaikščiodami parke!

Pokalbio idėja
Pakalbėkite apie raides, kurias galite rasti 
reklaminiame pašte arba senuose žurnaluose. 
Iškirpkite kelias raides ir padarykite koliažą. 
Pasistenkite surasti savo vaiko pirmąją raidę. Jei jis 
dar negali atpažinti raidės, nupieškite ją kartu ir 
pabandykite ją pastebėti, kai išeinate pasivaikščioti.

„Einu į parką“
Žaiskite žaidimą paeiliui sakydami, ką pasiimsite eidami  
į parką. Taisyklė tokia, kad galite pasiimti tik daiktus, kurių 
žodyje yra garsas „p“ (pavyzdžiui, „Einu į parką ir ketinu 
pasiimti pikniką / papūgą / pieštuką“). Kad būtų dar linksmiau, 
galite pakeisti vietą, į kurią einate (pavyzdžiui, į pajūrį, kur 
galite pasiimti tik daiktus, prasidedančius raide „s“). Ar galite 
prisiminti viską, ką ketinate pasiimti?

Raidės iš plastilino arba modelino
Pabandykite kartu padaryti raidžių formas iš plastilino 
arba patys pasigaminkite modeliną. 
Sumaišykite:

• du puodelius kvietinių miltų
• 1/2 puodelio šalto vandens
• 3 valgomuosius šaukštus daržovių aliejaus
• vieną valgomąjį šaukštą citrinų sulčių (neprivaloma)
• bet kokių norimų maistinių dažų arba blizgučių.

Pokalbio idėja
Kad paskatintumėte savo 
vaiką skaityti anksti, naudokite 
raidžių garsus vietoj abėcėlės 
raidžių pavadinimų. Kartu 
žaisdami žaidimus, pavyzdžiui 
„Einu į parką“ arba „Seklys“, 
padėsite vaikui ištarti žodžius 
mokantis skaityti.


